Promotores de Justiça e Defensores Públicos da Infância e da Juventude, em Foz do Iguaçu-PR, no dia 28 de março, bem como, 
realizar visita técnica ao Fórum de Foz do Iguaçu, nos dias 31 de março e 01 de abril,   concedendo-lhe o pagamento de 08 e ½  
(oito e meia) diárias,  no valor unitário de R$ 701,67 (setecentos e um reais e sessenta e sete centavos), e duas ajudas de custo 
no valor de R$ 175,42 (cento e setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos), totalizando R$ 6.315,03 (seis mil, trezentos 
e quinze reais e três centavos), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FOZ DO IGUAÇU/FORTALEZA, 
para a magistrada indicada, e DESIGNAR ALINE FERNANDES DA SILVA, Chefe de Gabinete da Presidência, para viajar a 
Brasília-DF e Foz do Iguaçu-PR,  no período de 24 de março a 01 de abril de 2014, para participar do evento acima referido, 
concedendo-lhe o pagamento de 08 e ½ (oito e meia) diárias, no valor unitário de R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais), e duas 
ajudas de custo no valor de R$ 165,50 (cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos), totalizando R$ 5.686,00 (cinco mil, 
seiscentos e oitenta e seis reais), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FOZ DO IGUAÇU/FORTALEZA, 
para a servidora indicada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 16 de abril de

[...]

DESIGNAR FRANCISCO EDUARDO FONTENELE BATISTA, Juiz Auxiliar da Presidência,   para viajar a Brasília-DF, 
no período de 09 a 12 de abril de 2014, com o objetivo de participar do seminário Gestão por Competências e Gestão de 
Conhecimentos, promovido pelo CEAJUD, concedendo-lhe o pagamento de 03 e ½  (três e meia) diárias,  no valor unitário de  
R$ 701,67 (setecentos e um reais e sessenta e sete centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 175,42 (cento e setenta e 
cinco reais e quarenta e dois centavos), totalizando R$ 2.631,26 (dois mil, seiscentos e trinta e um reais e vinte e seis centavos), 
bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para o magistrado indicado. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 16 de abril de